



# *Lim-info*

Svenska Limousinföreningens medlemstidning  
Nr 4 – 2012

## Elitauktion



Foto: Benedikt Eriksson

*Vi önskar Er alla  
en God Jul och ett Gott Nytt År!*

Svenska Limousinföreningens styrelse o Avelsråd  
/Carina

# SVENSKA LIMOUSINFÖRENINGEN

## Styrelse

Ordförande, Informationsansvarig, ansvarig NAB

Martin Bengtsson

Tel 042-14 09 08

Tranbärsvägen 3

Mobil 0703-18 13 15

263 71 Jonstorp

[martin.bengtsson@gossarp.se](mailto:martin.bengtsson@gossarp.se)

V. Ordförande, ansvarig Kvigauktioner

Patrik Karlsson

Tel/fax 0417-301 50

Onslunda 31:118

Mobil 070-544 68 81

273 95 Tomelilla

[patrik-karlsson@tele2.se](mailto:patrik-karlsson@tele2.se)

Kassör

Carina Hansson

Tel/fax 0415-404 57

Oderup 9222

Mobil 076-127 27 73

242 97 Hörby

[oderup@telia.com](mailto:oderup@telia.com)

Sekreterare

Marie Aneskans

Tel 0455-440 48

Svartnabbsvägen 12

Mobil 073-438 46 16

373 02 Ramdala

[marie.aneskans@live.se](mailto:marie.aneskans@live.se)

Ansvarig Kontaktrådet

Viktor Pålsson

Storgatan 3b

Mobil 0705-86 07 05

240 33 Löberöd

[klockarelimousin@hotmail.com](mailto:klockarelimousin@hotmail.com)

Ansvarig Limousinkött, adjungerad styrelsemedlem

Håkan Bengtsson

Tel 042-34 64 34, Fax 042-34 60 23

Backen, Bränneslycke 84

Mobil 070-566 26 21

260 41 Nyhamnsläge

[kullen.limousin@telia.com](mailto:kullen.limousin@telia.com)

## Avelsråd

Karl Nilsson

035-429 93, 070- 982 39 48

Viktor Pålsson

0415-800 40, 0705-86 07 05

Kristian Andersson

0415-103 00, 070-55 480 06

Patrik Karlsson

0417-301 50, 070-544 68 81

Robert Lundström

0930-711 83, 070-366 36 48

PÅ VÅR HEMSIDA HITTAR NI ALLTID AKTUELL INFORMATION!

[www.limousin-se.info](http://www.limousin-se.info)

Gössarp 10/11-2012

Nu är det jul igen. Granen ska in och varför inte bjuda in grannen också? Även om jag ständigt blir påmind om att fånga dagen och leva i nuet så känns ändå julen som en lite större oas i tillvaron för omtanke av familj och vänner och inte minst lite avslappning. Vi sliter på och stressar för att hinna med alla måsten. Det måste vi ju ibland också men "om man inte sätter av tid till friskvård så måste man för eller senare sätta av tid till sjukvård". Med andra ord så är frågan vad som är bäst totalt sett för våra kroppar och själar?

Det skrivs mycket om koncept med marmorering som merbetalning just nu. Det tycker jag är positivt. Allt som skrivs om svenskproducerat kött gynnar oss alla producenter i det längre perspektivet. Med marmoreringen är man ute efter att få mörhet och vi vet att vi med det lite mindre marmorerade limousinköttet, än det som har allra mest, redan har ett mörkt kött.

Förbrukningen av nötkött i Sverige minskar för första gången på många år vilket jag tycker är synd. Det som är viktigt nu är att se till att det är det importerade köttet som minskar och att vi kan öka självförsörjningsgraden från de senaste katastrofala siffrorna jag sett på mellan 46 och 48%.

En annan oroande faktor är att det fortfarande är dåliga lönsamhetssiffror för slakterierna. Detta gör att jag inte blir förvånad om 2-3 av dagens slakterier har antingen slagit igen eller blivit uppköpta av konkurrenter innan 2013 är till ända. Beklagligt om det blir så men ganska troligt. Det som jag tycker är än mer beklagligt är att det mer eller mindre är producenternas pengar som går förlorade. Den dåliga lönsamheten kompenseras oftast med att betala mindre till producenten istället för att ta ut mer av den förädlade produkten. I vissa slakterier är det t.o.m. producenternas rena pengar i form av insatser som det gamblas med vilket jag tycker är än mer beklagligt. Som jag tidigare sagt så behöver vi konkurrensen som tidigare i år har varit gynnsam med ett höjt slaktpris. Frågan är om slakteriernas konkurrens gällande våra slaktdjur gynnar oss i förlängningen? Det jag tror hade gynnat producenterna mest är ett gemensamt synsätt av slakterierna gällande marknadsföring av svenskt kött gentemot allt det importerade till kommuner, landsting och färdigmats producenter. Detta då dessutom med ett högre pris med poängtering av de mervärde det innebär med svenskt kött för konsumenterna och som sin tur gör att slakterierna återigen kan bedriva en lönsam verksamhet.

Jag vill tacka å styrelsen och avelsrådets vägnar alla medlemmar för året som gott och önska alla en

# God Jul och Gott Nytt år!

Martin Bengtsson

# KLOCKAREGÅRDENS LIMOUSIN



Besättningen är uppbyggd på Pollade Canadensiska  
embryo importer samt väldokumenterade egna embryo  
Stamtjurar 2012:

5139 Explosiv av Klocklunda ET

5324 Gunde av Strömvik

Vi har hondjur alltid till salu!

**BESÖKARE ÄR ALLTID VÄLKOMNA!**

**Viktor Pålsson, tel 0705-860 705**

Vi finns i Löberöd/Skåne

## *Aktuell information från Kassören...*

För att få tillgång till medlemsidorna på Internet, där ni också gratis lägger in era djur till salu, så skickar ni mig ett mail eller ringer så får ni ert användarnamn och lösenord. Tänk på att all annonsering föreningen gör hänvisar till hemsidan, där intressenter hittar era, Till salu djur.

Ni som ännu inte har er besättning med under länken "Besättningar" är välkomna att ringa eller maila, så lägger jag in era besättningsuppgifter på vår hemsida. Man behöver absolut inte ha Internet själv för att vara med här. Det är också gratis att vara med, om man inte har en hemsida som vi länkar till, då tillkommer en liten avgift för länken.

### **Registrering av Besättningsnamn**

Vill ni registrera ert besättningsnamn för att skydda det, dvs att ingen annan inom samma ras kan använda ert besättningsnamn? Då skickar ni mig en anmälan om det som innehåller Besättningsnamn och SE-nummer.

OBS, en registrering innebär inte att man slipper anmäla besättningsnamn vid namnanmälan av sina kalvar!

Registreringen är kostnadsfri.

### **Stambokföringsersättning**

Enligt styrelsebeslut så utgår ingen stambokföringsersättning för 2011. Ni kommer i stället att efter medlemsförslag få ersättning för de svenska semindoser ni använder.

Stamboken har nu kommit så ni är välkomna att fakturera oss 30 kr + moms för lika många svenska semintjurar ni använt under 2012 som det antal ni stambokfört under 2011.

Kopia av seminfakturan på doserna bifogas fakturan

## **ÅRSBOKSTAV 2013 - I**

Carina Hansson

# ONSLUNDA LIMOUSIN



Foto: Eva Bengtsson

## **HANDJURSCHAMPION - MILA 2011 EXPLORER av Klocklunda ET**

Med framgångar på Individprövningen bl.a uppfödare  
av Semintjuren **ABSOLUT av Onslunda T 105**

**Vi har fina Hon- och Handjur till salu!**

### **Stamtjurar 2012 i Onslunda**

Explorer av Klocklunda, Elit P av Sågforsen T106  
samt Semintjurar

**Besökare är alltid välkomna!**

**Marie o Patrik Karlsson**

Onslunda 31

273 95 Tomelilla

**Tel 0417-301 50, 070-544 68 81**

# **NYTT OM LIMOUSINKÖTT**

## **Förtydligande av nedanstående stycke om slaktuppfödning av Limousinkvigor.**

Vi har fått synpunkter från uppmärksamma läsare av Lim-infos kött sida på stycket om uppfödning av Limousinkvigor och kravet på betesgång under sommaren. Nedan kommer citat ur Jordbruksverkets föreskrift om nötkreaturs utevistelse och betesgång. ” **När dina nötkreatur är ute eller på bete.**”

### **Hur djur för köttproduktion ska hållas på bete**

Du ska låta djuren vara på bete eller på annat sätt vistas ute hela dygnet, under en sammanhängande tidsperiod som ska infalla någon gång mellan 1 maj- 15 oktober.

Tidsperioden ska vara minst

- 120 dygn i Blekinge, Skåne och Hallands län.
- 90 dygn i Stockholms, Uppsala, Södermanlands, Östergötlands, Jönköpings, Kronobergs, Kalmar, Gotlands, Västra Götalands, Värmlands, Örebro och Västmanlands län.
- 60 dygn i Dalarnas, Gävleborgs, Västernorrlands, Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län.

Du får hålla djur som är yngre än 6 månader och tjuvar inne under ovanstående period.

### **Sammanhängande betestid utan betesplan**

Om du inte vill dela upp betestiden behöver du inte heller någon betesplan. För en sammanhängande betestid gäller följande, beroende på var i landet du har dina djur:

- I Dalarnas, Gävleborgs, Västernorrlands, Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län, ska djuren hållas på bete i minst 2 månader under perioden 1 maj — 1 oktober. Betesperioden ska vara sammanhängande i 2 månader varav minst 1 månad ska infalla under perioden 1 juni- 31 augusti.
- I Stockholms, Uppsala, Södermanlands, Östergötlands, Jönköpings, Kronobergs, Kalmar, Gotlands, Västra Götalands, Värmlands, Örebro och Västmanlands län ska djuren hållas på bete i minst 3 månader under perioden

1 april — 31 oktober. Betesperioden ska vara sammanhängande i 3 månader varav minst 2 månader ska infalla under perioden 15 maj- 15 september.

- I Blekinge, Skåne och Hallands län ska djuren hållas på bete i minst 4 månader under perioden 1 april — 31 oktober. Betesperioden ska vara sammanhängande i 4 månader varav minst 2 månader ska infalla under perioden 15 maj- 15 september.

## **Tillfällena då djur får hållas inne**

I följande fall får du hålla dina nötkreatur inne hela eller delar av dygnet:

- Om det är nödvändigt för att skydda djuren eller marken från skador vid onormala väderleksförhållanden.
- Om det är nödvändigt för att skydda djuren mot allvarliga insektsangrepp.
- Om det finns en omedelbar fara för rovdjursangrepp och djuren inte kan skyddas på annat sätt än genom att hållas inne.
- Om djuren är anmälda för slakt och ska slaktas före den 15 juni.
- Om du har kvigor som ska semineras. Dessa djur får du hålla inne i högst 45 dygn. Förutsättningen är att kvigorerna ändå får vara ute på bete så lång tid som bestämmelserna om utevistelse och betesgång säger.
- Om djuren måste skötas, vårdas eller behandlas på ett sätt som inte är lämpligt utomhus.

## **Ta större hand om Era slaktkvigor!**

Bestäm redan nu vilka kvigor som ska till slakt. Detta för att höja kvaliteten, sänka åldern vid slakt, höja slaktvikten, höja köttklassen och därmed Ert netto på kviguppfödningen. Vi vill gärna ha en slaktvikt över 300kg och att kvigslakten **INTE** krockar med tjurslakten när den är som intensivast i maj, juni och juli.

Några tips: 1) Låt kvigorerna stå kvar på stall med full gödning till senast 15 juni om djuren är slaktanmälda. Slaktålder ca 16 - 18 månader

2) Eller släpp ut kvigorerna på mycket bra bete i två till fyra månader från april till 15 juli, beroende på var i landet ni bor. Ta sedan in dem senast i slutet på juli för gödning på stall. Alternativt rasthage som är gröna med foderbord där bra ensilage och kraftfoder serveras. Slaktålder 18 till 22 månader. Vårfödda



kvigor, februari- april, kommer då till slakt under hösten och före jul. De har då lämnat stallet innan installning av korna och tar inte upp plats från dem,.

3) Senfödda kvigor tas också in senast i augusti/september men behöver några månader till på stall och kommer till slakt mellan januari och mars innan de vinter och vårfödda tjurarna börjar slaktas i februari och mars.

4) Vi har sett en tendens att Limousinkvigor klarar en slaktvikt på 320 till 340 kg innan de blir för feta, klass 4 och uppåt. Detta är också beroende avvänjningstidpunkt på hösten för vårfödda kvigor. För sent avvanda, efter 15/9 till 1/10, får en sämre köttklassning samt ett sämre slaktutbytet och i förlängningen även ett sämre styckningsutbyte.

### **Anmälan till slakt under våren.**

Då är det dags igen att göra en föransmälan på året tjurkalvar till vårslakten. Gör det så fort som möjligt! Det är en preliminär anmälan som vi tillsammans justerar när slakttidpunkten närmar sig. Som vanligt är det först till anmälan som slaktar först när det blir försommar och många vill slakta. Välkomna med Er anmälan!

### **Planera uppfödningen och slakten.**

- **Avmaska i samband med avvänjningen!!!**
- **Väg kalvarna regelbundet så Ni ser att de följer tillväxtkurvan!!!**
- **Analysera grovfodret!!!**
- **Gör en foderstat själv eller med hjälp!!!**
- **Mycket protein i början, slutgöd med mer energi!!!**

**Planera slakttidpunkten!!! Ungtjur 13 månader 350 kg, köttklass E, fettklass 3-!!! Kvigor 18 – 22 månader 320 kg, köttklass U, fettklass 3 till 3+!!!**

### **Uppfödargarantin LÄS DETTA VIKTIGT!!!**

Dicksson vill ha uppfödargarantin senast på måndagen efter slaktveckan. Har Ni inte fått klassning och vikt på Era slaktdjur så ring Håkan Bengtsson senast på helgen så Ni kan skicka uppfödargarantierna ifyllda så att Dicksson har dem på måndagen.

## **Tjurkalvar till förmedling.**

Vill Ni köpa eller sälja tjurkalvar under året tag kontakt med undertecknad för kontakt med köpare/säljare.

## **Efterfrågan på avvanda kvigkalvar.**

Det har kommit in förfrågningar på kvigor till slutgödning eller som beteskvigor nästa sommar. Flera uppfödare har uppmärksammat fördelen med intensiv gödning av Limousinkvigor till slakt enligt nedanstående rubrik. Ta kontakt med undertecknad för kontakt med köpare.

## **Kor**

Planera Er slakt på kor. Ta in och slutgöd de kor som behöver det i tid. Vi på Limousinkött vill ha en bättre spridning på tillförseln under hösten och vintern. Låt slaktkorna stå på stall för att få dem feta och runda, gärna fettklass 3 till 4 och slaktvikt över 375 kg.

## **Ring eller faxa till:)**

Håkan Bengtsson **tel. 042 – 34 64 34**, säkrast 12,30–13,30 fax 042 – 34 60 23.

Dagtid då även mobil 070 – 566 26 21, helst under eftermiddagar!

Peter Pettersson tel. / fax 0340 - 433 69. Mobil 070 – 52 433 69. Eller gå in på Limousinföreningens hemsida [www.limousin-se.info](http://www.limousin-se.info) under Limousinkött och gör Er anmälan där.

# ARVIDSGÅRDS LIMOUSIN



Vi seminerar i huvudsak i besättningen

2011 seminerade vi med: Usse, Tastevin, Tronsö P Rolf, Ozeus, On-dit, Mas du Clo, Louxor, Östergårds Tor, Ionesco, Roesti, Urville, Thetis, Valerian, Thy Bendix och Neuf

2012 kommer även Anecdote, Ustedt och Azzuri samt en del Svenska tjurar användas

**Besökare alltid välkomna!**

Peter Pettersson

Arvidsgård, Spannarp 199

432 77 Tvååker

Tel 0340-433 69, 070-52 433 69

[www.limousin-se.info/annonser/arvidsg/arvidsg.htm](http://www.limousin-se.info/annonser/arvidsg/arvidsg.htm)

# ***KULLEN & GÖSSARP LIMOUSIN***



**Don Juan av Alslöf T-105**

## **TVÅFALDIG RESERVCHAMPION 2011!**

**1162 DON JUAN av ALSLÖF T105**

**STAMTJUR 2010-2012**

På Elmia hade han även 2 döttrar, båda klassvinnare  
och 118 F.Gassie blev reservchampion hondjur.

Kåring: 83,84,87,86

**STAMTJUR 2010-2013**

**VIKTOR ET av MARGRETEHOLM**

e. LGX Polled Journey. u. FF Polled Havanna

Kåring: 83,85,82,84 Avelsindex +16

Far till vackraste kvigan på Limousinföreningens kvigauktion 2011.

Vi har både avhornade och polled ungtjurar samt hondjur i alla åldrar  
till salu. Mer information och bilder finns på hemsidan.

**Eva o Håkan Bengtsson: 042 - 34 64 34, 070 – 566 26 21**

**Nils o Martin Bengtsson: 0703 – 18 13 15**

**E-mail: [kullen.limousin@telia.com](mailto:kullen.limousin@telia.com)**

**[www.kullenlimousin.se](http://www.kullenlimousin.se)**

# Priser och köpare på Elitauktionen av kvigor

441 G Eure av Alslöf Pris: 19 000:-  
Köpare: Eva och Håkan Bengtsson, Kullen Limousin

355 H-Gnissla av Nedanbäck Pris: 19 000:-  
Köpare: Kent Lundström, Åbrånets Limousin

293 H.Nebuleuse av Onslunda Pris: Återrop

359 H-Gnissla av Nedanbäck Pris: 15 000:-  
Köpare: Henrik Karlsson, Norra Skogaby Limousin

104 H Gutte av Hjalshammar Pris: Återrop

127 S.Hermione av Kullen Pris: 16 000:-  
Köpare: Kristian Andersson, Hästäng Limousin

128 FP.D.Hedvig av Kullen Pris: 17 500:-  
Köpare: Robert Lundström, Sågforsens Limousin

460 H Kamilla av Alslöf Pris: 10 000:-  
Köpare: Viktor Pålsson, Klockaregårdens Limousin

297 H.Jessika av Sågforsen Pris: 15 500:-  
Köpare: Per-Åke och Ingrid Persson, Nedanbäck's Limousin

466 H Gullan av Åbrånet Pris: 10 000:-  
Köpare: Rolf och Carina Hansson, Oderup Limousin

468 H Lina av Åbrånet Pris: 15 500:-  
Köpare: Karl Nilsson, Alslöf Limousin

248 Euro av Klockaregården Pris: Återrop

Patrik Persson

## Semintjurar endast för renrasiga - Kalvningsstatistik – November 2012

### KALVNINGSSVÅRIGHETER

Svåra

kalvningar

Dödfödslar

Stbnr	Tjc	Kod	Namn	Kor	Kvigor	Kor	Kvigor	
83033	3	7316	TELLUS	95	88	99	95	P
83158	3	7318	URD	98	93	97	89	H
83411	3	7320	ABSOLUT	98	92	91	88	P
83871	3	7322	DACKE	87	92	82	93	S

### BLUP

Stbnr	Tjc	Kod	Namn	Föd M	Föd D	200 M	200 D	365 D	Total
83033	3	7316	TELLUS	97	99	120	92	103	98
83158	3	7318	URD	98	91	110	116	105	110
83411	3	7320	ABSOLUT	109	85	114	113	105	109
83871	3	7322	DACKE	99	100	110	103	112	108

### NYA BLUP

				Kalv M	Kalv D	Form- klass	Fett	Slakt tillv.
83033	3	7316	TELLUS	96	106	117	82	102
83158	3	7318	URD	97	104	110	120	102
83411	3	7320	ABSOLUT	82	123	85	125	113
83871	3	7322	DACKE	103	95	103	106	106

### AVELSINDEX

				AIX	MIX	PIX	FIX
83033	3	7316	TELLUS	+12	118	101	106
83158	3	7318	URD	+5	108	98	104
83411	3	7320	ABSOLUT	+6	104	97	123
83871	3	7322	DACKE	+5	111	104	95

Patrik Persson/Carina Hansson

### Information från redaktören

Lim-info nr 1 - 2013 – Manusstopp 1 Februari

Patrik Persson

Mob. 0732-00 88 89

E-post nedanback@gmail.com

## Rekommenderade semintjurar - Kalvningsstatistik – November 2012

### KALVNINGSSVÅRIGHETER

Stbnr	Tjc	Kod	Namn	Svåra kalvningar		Dödfödslar		
				Kor	Kvigor	Kor	Kvigor	
81778	3	7308	IVRIG	112	114	107	109	H
82421	3	7312	NIKOLAUS	102	106	103	105	H
83276	3	7319	VIVALDI	99	98	104	105	H
83996	3	7323	ELIT.P	104	103	91	90	P
84243	3	7324	GÖSTA	Ungtjur saknar statistik				P

### BLUP

Stbnr	Tjc	Kod	Namn	Föd M	Föd			Total	
					D	M	D		
81778	3	7308	IVRIG	113	81	101	97	95	96
82421	3	7312	NIKOLAUS	102	97	117	97	124	112
83276	3	7319	VIVALDI	97	82	84	104	109	107
83996	3	7323	ELIT.P	97	106	98	115	114	115
84243	3	7324	GÖSTA	97	103	95	111	114	113

### NYA BLUP

Stbnr	Tjc	Kod	Namn	Kalv M	Kalv D	Form-klass	Fett	Slakt tillv.
82421	3	7312	NIKOLAUS	112	106	120	94	109
83276	3	7319	VIVALDI	110	115	111	95	99
83996	3	7323	ELIT.P	103	94	101	107	113
84243	3	7324	GÖSTA	110	105	112	94	109

### AVELSINDEX

Stbnr	Tjc	Kod	Namn	AIX	MIX	PIX	FIX
82421	3	7312	NIKOLAUS	+22	123	114	106
83276	3	7319	VIVALDI	+2	89	101	115
83996	3	7323	ELIT.P	+3	100	110	94
84243	3	7324	GÖSTA	+10	100	111	105

Patrik Persson/Carina Hansson

# ODERUP LIMOUSIN

**önskar Er alla  
en God Jul och ett Gott Nytt År!**

besättningen med de TRE enda Best in Show titlar som  
vunnits av rasen i svensk utställningshistoria  
87 V SIBYLLA av Oderup, MILA 2005 – BIS HONDJUR  
1028 E EMMA av Oderup, MILA 2011 – BIS HONDJUR o BIS TOTAL  
UNIC av Hasselbacken T111, MILA 2005–BIS HANDJUR o BIS TOTAL



**Årets tjurkalvar till salu är efter stamtjurarna  
DANTE av Oderup, 49, 349, 693 kg, 2 202 g/dag, AIX +17  
Sverige 2:a på Topplistan för Avelstjurar i Produktionsindex, PIX 125  
och DEXIUS av Kullen AIX +4, PIX 106 samt semintjurarna  
URVILLE, URBAN COWBOY, COLORADO, OBIWAN och SOLID**

**Besökare är alltid Välkomna!**

Carina o Rolf Hansson  
Tel 0415-404 57  
Carina 076-127 27 73, Rolf 070-574 06 66  
E-post: oderup@telia.com Hemsida: [www.oderup.se](http://www.oderup.se)